

وزیر اقتصاد:

مشکلی در پرداخت ارز مرجع به کالاهای اساسی وجود ندارد



سید شمس‌الدین حسینی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: براساس اعلام بانک مرکزی از آغاز سال جاری تا ۱۶ اردیبهشت ماه مبلغ یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار «رز» برای کالاهای اساسی از طریق مرکز مبادلات ارزی تخصیص یافته است.

وی افزود: بانک مرکزی همچنین اعلام کرده، هیچ مشکلی جهت تخصیص ارز برای کالاهای اساسی وجود ندارد.سختگویی اقتصادی دولت در خصوص حضور سرمایه‌گذاران خارجی در بازار سرمایه کشور تصحیح کرد؛ حضور ارز با بازار سرمایه حکایت از آن دارد که فلاان و سرمایه‌گذاران خارجی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ایران را می‌شناسند. وی تأکید کرد: سرمایه‌گذاران خارجی طی سال‌های گذشته همواره سعی و تلاش کرده‌اند که از فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ایران استفاده کرده و از آن بهره گیرند.

مخالفت تولیدکنندگان

با افزایش نرخ سود بانکی

دبیر انجمن صنایع لبنی کشور گفت: به طور قطع با افزایش نرخ سود بانکی، بازپرداخت اقساط بانکی توسط بخش تولید و صنعت با مشکل مواجه می‌شود که همین امر موجب افزایش معوقات بانکی خواهد شد.

رضا باقری در گفت‌وگو با ایرنا با تأکید بر این که افزایش نرخ سود بانکی به نفع واحدهای تولیدی و صنعتی نیست افزود: بانک‌ها شاید از زاویه نیازهای خود دلدلی برای افزایش سود بانکی داشته باشند اما از دیدگاه بخش تولید و صنعت با افزایش مستمر نرخ سود بانکی هر روز بر معضلات و مشکلات این بخش اضافه می‌شود.وی ادامه داد: این در حالیست که به طور مرتب با افزایش نرخ سود بانکی، بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی قادر به بازپرداخت اقساط بانکی نخواهند بود بنابراین معوقه‌های بانکی نیز رشد می‌یابد.دبیر انجمن صنایع لبنی کشور تصریح کرد: سود خالص هیچ بنگاه تولیدی بین ۲۰ تا ۲۵ درصد نیست بلکه این سود کمتر از شش تا هفت درصد است بنابراین بنگاه‌ها قادر به بازپرداخت بهره‌های بانکی با نرخ‌های تعیین شده نخواهند بود و این امر منجر به افزایش معوقات و ناتوانی بخش تولید در پرداخت اقساط بانکی خواهد شد.در همین حال یکی از اعضای اتاق تهران گفت: افزایش نرخ سود بانکی نه تنها کمکی به مهار تورم نمی‌کند بلکه آن را افزایش خواهد داد.فاطمه معینی افزود: بالا بردن نرخ سود بانکی کمکی به کنترل نقدینگی نمی‌کند. وی تأکید کرد: افزایش نرخ سود بانکی تولید را دچار مشکل می‌کند زیرا بهره بانکی برای تولیدکننده هم که می‌خواهد از تسهیلات بانکی استفاده کند، افزایش می‌یابد.مقیمی ادامه داد: وقتی که هزینه تولید افزایش یابد می‌تردید بر روی قیمت تمام شده تأثیر خواهد داشت که در نهایت موجب افزایش قیمت که افزایش تورم را به دنبال دارد، می‌شود.

به گفته عضو اتاق تهران، نمی‌توان با تصمیمات لحظه‌ای اقتصاد را کنترل کرد.وی با اشاره به کنترل بازار ارز گفت: ممکن است با افزایش نرخ بهره بانکی بتوان تا حدودی بازار ارز را در کشور کنترل کرد اما اقتصاد حلقه‌های متصل به هم است و بر این چنین تصمیمی ضروری است که همه جوانب اقتصاد سنجیده شوند.

مقیم در پایان اظهار داشت: تولیدکننده نیاز به حمایت دارد و نباید با تصمیم‌هایی اینچنینی در هر لحظه آنها را با مشکلات جدیدی مواجه کرد.

گزینه‌های وزارت نیرو

برای مقابله با خاموشی‌های برق در تابستان یک مقام مسئول در وزارت نیرو با اشاره به آماده‌سازی نیروگاه‌ها برای تأمین برق مطمئن و پایدار تابستانی مشتریان، سه‌شنبه سراسری وزیر میرز وزارت نیرو به منظور جلوگیری از خاموشی‌های برق در فصل تابستان را تشریح کرد. همزمان با آغاز شمارش معکوس برای آغاز فصل گرما و افزایش مصرف برق در بخش خانگی، تجاری و دولتی، تعمیرات اساسی نیروگاه‌ها، تاسیسات شبکه انتقال و توزیع از مرز ۹۰ درصد عبور کرده است.

براساس برنامه زمان‌بندی تعریف شده در تواینر باید برنامه تعمیرات نیروگاه‌ها و شبکه انتقال و توزیع برق تا پایان اردیبهشت ماه سالجاری به پایان برسد تا امکان تأمین مطمئن و پایدار برق مشترکان در روزهای پیک مصرف تابستانی فراهم شود.

غلامرضا خسروشاهی معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر با بیان اینکه برای تابستان سالجاری پیش‌بینی می‌شود پیک مصرف برای کشور به بیش از ۴۵ هزار و ۵۰۰ مگاوات افزایش یابد، گفت: برای تابستان سالجاری مدیریت مصرف ۳۶۰۰ مگاوات برق در دستور کار قرار گرفته است.این مقام مسئول، افزود: از مجموع صرفه‌جویی برنامه‌ریزی شده، دو هزار مگاوات در شبکه توزیع، حدود ۶۴۰ مگاوات توسط شرکت‌های برق منطقه‌ای و ۹۵۰ مگاوات توسط سازمان بهره‌وری انرژی ایران (سما) انجام خواهد شد.

وی با اشاره به اجرای طرح جامع مدیریت مصرف برق برای تابستان سالجاری، بیان کرد: اجرای برنامه‌های فرهنگی، راه‌اندازی شرکت‌های خدمات انرژی و جمع‌آوری لامپ‌های انتهایی از مهمترین برنامه‌ها برای کاهش پیک مصرف برق کشور در فصل تابستان است. خوش‌خلق با بیان اینکه در شرایط فعلی بیش از ۲۸ هزار و ۷۲۱ هزار مشترک در کل کشور از نعمت برق برخوردار هستند، خاطرنشان کرد: سال گذشته در مجموع بیش از یک میلیون و ۵۵۵ هزار مشترک جدید به شبکه برق متصل شده‌اند.

احداث بزرگ‌ترین مجتمع تجاری و اداری در کنار دریاچه چیتگر

بزرگترین مجتمع تجاری و اداری در شمال دریاچه چیتگر احداث می‌شود.

سیدحسین قلعنویی مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مسکن نمونه رسا گفت: این مجتمع تجاری و اداری با رویکرد اقتصادی و تفریحی در کنار دریاچه چیتگر در سطح ساخت است.قلعنویی با بیان این مطلب افزود: این مجتمع با موقعیتی منحصr بقدر با توجه به دسترسی‌های آسان،منظر و چشم‌اندازهای زیبا و ساختاری جذاب در کنار دریاچه چیتگر ساخته می‌شود.

وی با اشاره به اینکه مهمترین رویکرد این مجتمع محلی برای تجارت توام با استفاده از فضای بکر طبیعی و تکرار نشدنی در کلان شهر تهران در نظر گرفته شده ادامه داد: با توجه به چشم‌انداز زیبایی که دریاچه و پارک چیتگر به وجود آورده در طراحی این مجتمع نیز از طراحی‌های مدرن و زیبایی که معمولاً با چشم‌انداز دریاچه چیتگر دارد، استفاده شده است.

قلعنویی خاطرنشان کرد: دریاچه چیتگر در تهران، پدیدهای نوظهور است و این مجتمع به لحاظ موقعیت و مساحتی که در مجاورت با دریاچه به خود اختصاص داده، پروژه‌ای بسیار اقتصادی و با آینده‌ای روشن محسوب می‌شود و بر این اساس می‌توان گفت که این مجتمع در محور تجاری و اداری چهار باغ، این انبود را به بهره برداران مجتمع نمونه رسا در ادامه با بیان اینکه این مجتمع با دسترسی به بزرگراه‌های اصلی شهر و همچنین سایر جاذبه‌های تفریحی و گردشگری در منطقه ۲۲ قرار دارد، یادآور شد: وجود بزرگراه‌های حکیم و همت و قرار گرفتن در محور تجاری و اداری چهار باغ، این انبود را به بهره برداران مجتمع می‌دهد که از مزایای فعالیت اقتصادی در یکی از بهترین اماکن غرب و کار تهران و کشور به‌حسابند و بزودی به قطب اقتصادی کرب تهران مبدل خواهد شد.

کیمیاکان

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه اعتقادی به اجرای طرح مزبور تعزیراتی با اجاره‌بها ندارد گفت: بهترین راهکار برای ساماندهی اجاره‌بهای مسکن طرح اخذ مالیات از خانه‌های خالی است.

مصطفی قلی‌خسروی در پاسخ به این سوال که جلسات تعیین نرخ تعزیرات اجاره بها از چه زمانی آغاز می‌شود افزود: زحمات وزیر راه و شهرسازی و معاون امور مسکن وی را در خصوص ساماندهی املاک و مستغلات نمی‌توان نادیده گرفت اما وقتی که سال اول اجرای این طرح نرخ ۷ تا ۹ درصد و سال گذشته نرخ هم اجاره بها ۱۳ تا ۱۵

درصد تعیین می‌شود می‌بینیم که چندان موفق نبوده است.

وی ادامه داد: در سال اول اجرای طرح مزبور دیدیم که با زور و فشار هم حتی بسیاری از مالکان به این طرح توجهی نکردند چرا که با دستور نمی‌توان مالک را به اجرای طرح ملزم کرد.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک در پاسخ به این سوال که به هر حال بودن این طرح بهتر از نبودن آن است و دادن قیمت می‌تواند جلوی افزایش بیش از حد نرخ اجاره‌بها را بگیرد گفت: با این گونه طرح‌ها نمی‌توان اجاره بها را ساماندهی کرد. خسروی ادامه داد: عرضه و تقاضا باعث خواهد شد نرخ اجاره بها به ثبات برسد و بازار اجاره

اقتصادی

قلم خسروی اعلام کرد

اخذ مالیات از خانه‌های خالی راهکار ساماندهی اجاره‌بها

ساماندهی شود.وی با بیان اینکه وقتی به دستورات گوش داده نشود بدتر است، گفت: قیمت ملک ۱۰۰ درصد رشد پیدا کرده است حال چطور می‌توان با این گونه دستورات نرخ اجاره بها را کاهش داد.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک ادامه داد: قیمت اجاره بها در تهران در سال جاری نسبت به پارسال از شاخص تورم بیش از حد عبور کرده است. خسروی با پاسخ به این سوال که اگر شما با طرح تعزیرات مخالف هستید چه راهکاری برای ساماندهی اجاره بها دارید گفت: همین ساخت و سازهای صورت گرفته می‌تواند با عرضه شدن بازار اجاره بها را به ثبات برساند.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک در پاسخ به این سوال که به هر حال بودن این طرح بهتر از نبودن آن است و دادن قیمت می‌تواند جلوی افزایش بیش از حد نرخ اجاره‌بها را بگیرد گفت: با این گونه طرح‌ها نمی‌توان اجاره بها را ساماندهی کرد. خسروی ادامه داد: عرضه و تقاضا باعث خواهد شد نرخ اجاره بها به ثبات برسد و بازار اجاره

مدیرعامل سازمان بنادر خبر داد

رتبه جهانی ایران در آموزش دریانوردان



ایران به لحاظ آموزش دریانوردی در سطح جهانی قرار دارد.

سیدعطاله صدر مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در آستانه برگزاری بیست‌ویکمین همایش ارگانه‌های دریایی در جمع خبرنگاران گفت: دریانوردان ایرانی به لحاظ توان و قابلیت دریانوردی نیز در سطح بین‌المللی قرار دارند و گواهینامه‌های صادره ما از اعتبار جهانی برخوردار است.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی به جایگاه بنادر در توسعه حمل و نقل دریایی به عنوان یکی از محورهای همایش بیست‌ویکم گفت: در گذشته سیاست‌ها توجه به داخل بوده است به طوری که جمعیت مناطق ساحلی به مناطق مرکزی و داخلی مهاجرت کرده‌اند که این روند باید با توسعه بنادر و سواحل معکوس شود.

وی یکی از عوامل رونق اقتصادی توسعه پایدار را حضورقوی در مناطق ساحلی کشور اعلام کرد. وی درباره اقتصاد حمل و نقل و چالش‌های پیش‌رو به عنوان محور دیگر بیست‌ویکمین همایش ارگانه‌های دریایی اظهار داشت: سیاست‌های ما در گذشته به جای اینکه در محور باشد خشکی محور بوده این در حالی است که سا توجه به انجام ۹۲ درصد از واردات و صادرات کشور از طریق مرزهای آبی و وجود ذخائر غنی انرژی و آبرزی در این کشور و پتانسیل‌های دریایی کشور باید اقدامات درخوری و پتانسیل‌های دریایی کشور باید اقدامات درخوری و

در استفاده از این ذخائر و ظرفیت‌ها صورت بگیرد. گفته صدر در حال حاضر سهم اقتصاد دریا در کل تولید ناخالص ملی کشور رقم پایینی را شامل

می‌شود که باید با برنامه‌ریزی این سهم افزایش یابد و ظرفیت‌های دریایی پلاسفاده، فعال شود.

پیش‌بینی ایجاد محاکم دریایی در بنادر، الحاق حمل و نقل ساحلی را مورد تأکید قرار داد و گفت: در این ارتباط طی سالهای گذشته تلاش ما به توسعه زیرساخت‌های دریایی و بندری معطوف بوده است.

وی دستاوردهای ۲۰۰ همایش برگزار شده تمام بانک‌ها اجرا شود و این امکان در کل شبکه بانکی فراهم کرد.

مدیر کل فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مرکزی جزئیات طرح جدید بانکی برای پرداخت قبوض و اقساط را تشریح کرد.

ناصر حکیمی با اشاره به اینکه این طرح در دنیا موفق بوده است، گفت: با اجرای این طرح می‌توان ۱/۵ تا ۲ میلیون تراکنش در این ارتباط را بدون نیاز به مراجعه حضوری از بین برد. وی با بیان اینکه این طرح حتی مراجعه غیر ضروری را برای پرداخت قبوض، اقساط و غیره از بین می‌برد، عنوان کرد: در حال حاضر، مشتریان برای ارائه این خدمت از سوی بانک از فرد گیرنده

وزارت صنعت و تجارت اعلام کرد

یکم تا دهم تیرماه دهه تولید ملی



حضور فعالتهای داشته‌اند با برگزاری همایش تجلیل خواهد شد.

همچنین در روز دهم تیرماه نیز برای تجلیل و قدرشناسی از تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران بخش

شاخص بورس ۴۵ هزار واحدی شد

شرکت‌های کشت و صنعت پیاز (۴)، خدمات انفورماتیک (۳/۹۸)، ایران‌تایر (۳/۲۴)، قند مبردشت (۳/۲۴) قند شیرین خراسان (۳/۱۶)، لوله و ماشین‌سازی ایران (۳/۱۷) و ایران ارقام با (۳/۰۴۷) واحد ثبت کرده‌اند.

مراحل اجرائی مقررات

مبارزه با پولشویی در بورس

از سوی دیگر دبیر کمیته مبارزه با پولشویی سازمان سرمایه‌های چند رویداد مهم نمایشگاهی و بهره‌برداری از طرح‌های مختلف صنعتی و معدنی در استان‌های مختلف کشور خواهد شد.

دارند، اخذ اطلاعات در خصوص سایر فعالیت‌ها با سایر مشاغل مشتری، آخرین اظهارنامه مالیاتی، آخرین لیست مشتریان خراسان (۳/۱۶)، لوله و ماشین‌سازی ایران (۳/۱۷) و ایران ارقام با (۳/۰۴۷) واحد ثبت کرده‌اند.
مراحل اجرائی مقررات
مبارزه با پولشویی در بورس
از سوی دیگر دبیر کمیته مبارزه با پولشویی سازمان سرمایه توضیحات داد.

روح‌الله نجفی در خصوص انعکاس گزارش معاملات مشکوک به سازمان بورس گفت: مطابق ضوابط تعیین سطح فعالیت مشتریان (که به زودی ابلاغ می‌گردد) اقدام به تعیین سطح فعالیت مشتریان نموده و در صورتی که حجم فعالیت مشتری، متناسب با سطح تعیین شده وی نباشد، گزارش معاملات مشکوک وی به سازمان منکس شود.

دبیر کمیته مبارزه با پولشویی در ادامه با تأکید بر طبقه‌بندی مشتریان از لحاظ ریسک‌پذیری خاطرنشان کرد: مطابق ضوابط مشتریان در معرض ریسک بیشتر (که به زودی ابلاغ می‌گردد) مشتریان خود را از لحاظ ریسک حداقل در دو گروه مشتریان پر ریسک و عادی طبقه‌بندی و اطلاعات هر کدام به صورت جداگانه در پرونده اطلاعات مشتری و سیستم اطلاعات شرکت ثبت شود.

وی افزود: در خصوص مشتریان پرریسک لازم است علاوه بر اخذ اطلاعات در چارچوب دستورالعمل شناسایی مشتریان اطلاعات تکمیل تر نظیر ساختار مالکیت، موضوع فعالیت و اسامی اشخاصی که با آنها روابط تجاری عمده

این سوال که مشکل این است که مسکن احداث می‌شود اما عرضه نمی‌شود تأکید کرد، یکی از ابرازهای عرضه مسکن و خالی نماندن واحدهای ساخته شده اجرای مالیات بر خانه‌های خالی از سکنه است.

خسروی افزود: در بسیاری از کشورهای پیشرفته مثل آمریکا هیچ مالکی نمی‌تواند واحد مسکونی خود را خالی نگه دارد. وی ادامه داد: در آمریکا اگر خانه‌ای خالی بماند، شهرداری می‌تواند اجاره بها را تعیین کند. همین ساخت و سازهای صورت گرفته می‌تواند با عرضه شدن بازار اجاره بها را به ثبات برساند.

کشور به ۲۸ کنوانسیون بین‌المللی، سخت و زیان‌وار شدن شغل دریانوردی و محاسبه سنوات دریانوردان ۱/۵ برابر سنوات خشکی، ایجاد کمیته اشاعه فرهنگ دریایی، تحقق توسعه دریا محور و… اعلام کرد.

صدر در پایان گفت: این همایش با همکاری ۵۲ ارگان عضو دبیرخانه همایش هماهنگی ارگانه‌های دریایی این هفته و با شعار ارگانه‌های دریایی و توسعه پایدار ۲۴ و ۲۵ اردیبهشت جاری در رامسر برگزار خواهد شد.

وی درباره محورهای این همایش نیز گفت: ایمنی دریانوردی و حفظ محیط زیست دریایی یکی از محورهای این همایش است که در این ارتباط سازمان بنادر در راستای انجام وظایف حاکمیتی خود اقدامات گسترده‌ای را در جهت مقابله با آلودگی آبهایی کشور به‌ویژه آلودگی نفتی انجام داده و در این ارتباط برای خرید تجهیزات این بخش، سال گذشته ۵ میلیون یورو سرمایه‌گذاری کرد.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی درباره توسعه منابع انسانی در حمل و نقل دریایی به عنوان یکی از محورهای دیگر این همایش اظهار داشت: توسعه پایدار منابع انسانی دریانورد کشور از جمله موضوعات حائز اهمیت بخش دریایی است که در این ارتباط ترتیب جذب پنج هزار دریانورد تا پایان برنامه پنجم توسعه باید محقق شود.

طرح جدید بانک مرکزی برای پرداخت قبوض و اقساط

باشند، زیرا ممکن است متلاً فردی منزل خود را تغییر داده باشد و هنوز برداشت مبلغ قبض برق از منزل قبلی ارائه نشده باشد، بنابراین اطلاع‌رسانی در این طرح بسیار مهم است تا باعث متضرر شدن افراد نشود.

ناصر حکیمی در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر اینکه این کار به درخواست افراد صورت خواهد

گرفت و هیچ اجباری در کار نیست گفت: مشتریان بانکی برای اجرای این طرح به بانک مجوز ارائه می‌کنند و این اقدام در حالت عادی بسیاری از دغدغه‌های روزمره افراد را از بین می‌برد.

با اقدام گمرک ایران

صادرات سنگ‌آهن

متوقف شد

با اعلام معاون امور معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت افزایش ۴۰ درصدی عوارض صادرات سنگ‌آهن منجر به توقف صادرات آن شده است.

فاطمه دانشور، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام خبر سقوط اظهار کرد: صادرکنندگان طبق روال همیشگی مشغول بازرگیری و صادرات سنگ آهن بودند که گمرک ایران ناگهان مانع صادرات و خروج کشتی‌ها شد.

وی ادامه داد: گمرک اعلام کرده است که باید عوارض خروج سنگ‌آهن از کشور را پرداخت کنیم.

دانشور با بیان این که این موضوع بدون مقدمه اجرایی شده و صادرکنندگان را به شدت دچار آشفتهی و سردرگمی کرده است خاطرنشان کرد: گمرک به صادرکنندگان اعلام کرده که باید ۴۰ درصد عوارض بدهند و علاوه بر آن عوارض کالاهایی که طی شش ماه اخیر صادر شده نیز با همین نرخ پرداخت شود. این عضو هیات نمایندگان اتاق ایران با بیان این‌که مطرح کردن این موضوع بیانگر آن است که عملاً صادرات سنگ‌آهن متوقف شده است، تصریح کرد: گمرک ۴۰درصد عوارض صادراتی سنگ آهن از صادرات کشور مطالبه کرده که رقم بزرگی بوده و پرداخت آن برای صادرکنندگان غیرممکن است.

وی با تأکید بر این که مذاکرات با وزارت صنعت، معدن و تجارت در این زمینه همچنان ادامه دارد و نتایج جلسه فردین مشخص می‌شود تصریح کرد: این موضوع برای فعالان حوزه معدن خسارت‌های سنگینی به بار آورده و متأسفانه یکی از اشتکالاتی که دولت فعلی دارد این است که هیچ توضیحی برای تصمیمات

خود ارائه نمی‌کند. در همین حال خبرنگار ایسنا خبر توقف صادرات سنگ‌آهن را از انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ‌آهن جویا شد که روابط عمومی این انجمن به خبرنگار ایسنا گفت: بخشنامه‌ای مربوط به سال ۱۳۹۱ است که در آن به اعمال عوارض صادراتی ۳۰ درصدی روی گندله و ۴۰ درصدی روی کنستانره اشاره شده است اما در مورد دانه‌بندی که عمده صادرات سنگ آهن ایران را تشکیل می‌دهد، اشارهای نشده‌است. به گفته وی متأسفانه برخی گمرک‌های کشور به اشتباه مانع صادرات دانه‌بندی سنگ‌آهن شده‌اند که ما در نتیجه هیچ اتنامی از این بابت متوجه گزارش دهندگان نخواهد بود. نجفی در پایان متذکر شد: اسناد و سوابق مربوط به ارائه خدمات، تسویه حساب هر شرکت در داخل کارگزاری، مستندات و سوابق گزارش معاملات مشکوک، مدارک مربوط به شناسایی مشتریان و سایر موارد مطابق ماده ۵ دستورالعمل نگهداری و اعاده اسناد در بازار سرمایه حداقل به مدت پنج سال به صورت فیزیکی و برای همیشه بصورت الکترونیکی نگهداری شود.

صفحه ۴

یکشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۲

اول رجب ۱۴۳۴ - شماره ۲۰۴۹۰



کوتاه اقتصادی

• سازمان بورس و اوراق بهادار مجوز فعالیت صندوق سرمایه‌گذاری نوین بانک مسکن را صادر کرده‌به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازار سرمایه، مجوز فعالیت صندوق سرمایه‌گذاری نوین بانک مسکن در اندازه بزرگ و با درآمد ثابت و پیش‌بینی سود ۲۰ درصد سالانه از سوی سازمان بورس صادر شد.آران این صندوق بدین ترتیب تشریح شده است: مدیران این صندوق، شرکت تأمین سرمایه نوین و ضامن نقدشوندگی و مدیر ثبت آن، بانک مسکن خواهد بود.
۹۰نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی به کارگیری حداکثری از نیروی بومی در شرکت‌های فعال در عرصه نفت و گاز در مناطق محروم و از مهمترین تأکیدات وزارت نفت و کمیسیون انرژی مجلس دانست که در شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی ایران معقق شده‌است. به گزارش روابط عمومی این شرکت، **علی مروی در بازدید از یاردهای شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی ایران در خرمشهر با بیان اینکه IOEC از توسعه مناسب و فضای رقابتی خوبی برای اجرای پروژه‌ها در عرصه نفت و گاز برخوردار است، ادامه داد: ورود شرکت‌هایی مانند: بتروپارس و تاسیسات دریایی به این عرصه و جایگزینی آنان با شرکت‌های خارجی مانند توتال، نشانگر توسعه شرکت‌های ایرانی در بخش نفت و گاز است.وی به کارگیری ۸۰ درصد نیروهای بومی در این شرکت را از اقدامات شایسته‌ای دانست که از سوی این شرکت فراساحلی محقق شده است.**

• با خرید و فروش ۵۰ میلیون سهم توسط سرمایه‌گذاران در ۱۲ هزار و ۶۹۹ نوبت، ارزش معاملات فرابورس به رقم ۹۵۵ میلیارد ریال رسید. در حالی که در نخستین روز هفته کاری معاملات بازارهای فرابورس ۵۰ میلیون اوراق به ارزش ۵۹۵ میلیارد ریال در ۱۲ هزار و ۶۹۹ نوبت معامله شد، مبادله ۸/۳ میلیون سهم شرکت تجهیز نیروی زنگان در بازار پایه سبید شد.بیشترین حجم معاملات را در میان شرکت‌های فرابورسی به خود اختصاص دهد. پس از آن شرکت ذوب‌آهن ن خرید و فروش ۱ میلیون سهم در جایگاه دوم قرار گرفته، به طوری که هر سهم با رشد ۲/۹ درصدی به نرخ ۳۳۲ ریال رسید. از سوی دیگر حق تقدم سرمایه‌گذاری پارس آرین با معامله ۲۲۴ حق تقدم کمترین حجم معاملات را در میان سایر شرکت‌ها از آن خود کرد.
• بانک صادرات ایران در راستای ایفای تعهدات و مسئولیت‌های اجتماعی و حمایت از اقتشار کمردرآمد جامعه در سال گذشته مبلغ ۱۰۸ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه به بیماران نیازمند پرداخت کرده‌به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک در راستای کمک به اقتشار مختلف جامعه پرداخت تسهیلات، تسهیلات پرداخت در اولویت قرار داده است و در این راستا به عنوان اولین بانک در شبکه بانکی پرداخت وام قرض‌الحسنه درمان بیماری را در سطحی فراگیر عملیاتی نموده است که در این زمینه در سال گذشته مبلغ ۱۰۸ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه، به بیماران پرداخت کرد و حدود ۵۴۰۰ نفر از بیماران نیازمند کشور توانسته‌اند از این تسهیلات بهره‌مند گردند. براساس این گزارش بیماران نیازمندی می‌توانند با ارائه مدارک و بیمارسازی تا مبلغ ۲ میلیون ریال تسهیلات قرض‌الحسنه درمان بهره‌مند گردند.

• با اجرای عملیات کلید بردان ارتباط تلفنی مشترکین با پیش‌شماره‌های ۵۵۲۶ الی ۵۵۲۹، ۵۵۴۸، ۵۵۴۹، ۴۴۲۹ الی ۳۳۴۵، ۳۳۴۶ الی ۳۳۴۷، ۳۳۴۸ الی ۳۳۴۹ از امروز به مدت ۷۲ ساعت دچار اختلال می‌شود.

بخشنامه رئیس کل گمرک

درباره ترخیص سریع کالاهای اساسی



رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی با تأکید بر اینکه مشکلات ارزی کالاهای وارداتی از تباطی به گمرک ندارد، گفت: ما به همه گمرکات بخشنامه کرده‌ایم تا کالاهای اساسی به هیچ‌وجه در گمرک توقف نداشته باشد و به سرعت ترخیص شود.

عباس معمارنژاد در گفت‌وگو با خبرنگار فارس، در خصوص دپوی کالاهای اساسی در گمرکات گفت: اصولاً اگر کالایی همه مراحل فنی را گذرانده باشد و مشکلی به لحاظ ثبت سفارش، بهداشت، قرنطینه و ارز نداشته باشد، نگهداری آن در گمرک معنایی ندارد.

وی افزود: به همه گمرکات کشور بخشنامه کرده‌ام در خصوص ترخیص کالاهای اساسی سرعت داشته باشند و حتی در خصوص کالاهایی نظیر گندم و جو حمل یکسره صورت می‌گیرد یعنی بلافاصله از کشتی وارد تریلی‌های حمل بار می‌شوند.

رئیس کل گمرک جمهوری اسلامی گفت: اگر کالایی در گمرک مانده باشد حتماً مشکل ارزی و مشکل قرنطینه دارد، لذا مشکلات ارزی کالاهای وارداتی ربطی به گمرک دارد.

وی افزود: بعضی از مرزهای خوبی کشور مانند بندر شهید رجایی، بندر ارومخسینی و بندر بوشر منطقه ویژه اقتصادی محسوب می‌شوند و خارج از تعهدات گمرک است.

معمارنژاد تأکید کرد: به هیچ‌وجه هیچ کالای اساسی را به دلیل مشکلات گمرکی نگه نمی‌داریم و ممکن است مشکلات بانکی و با سایر موازین بهداشتی داشته باشند.

براساس این گزارش روز جمعه دبیر انجمن صنایع لبنی خبر داد ۱۸ هزار تن کره ۵ ماه است که در گمرک در انتظار ترخیص به سر می‌برند، حال آنکه بازار با کمبود این کالا مواجه شده و مشکلات ارزی واردات این محصول‌ها به قوت خود باقی است.
دیگر رسانه‌های خبری نیز دیروز از دپوی دیگر اقلام و کالاهای اساسی در گمرک خبر داده‌اند.

سقوط قیمت سکه و ارز در بازار

سقوط قیمت سسکه و ارز که از هفته گذشته آغاز شده بود، دیروز نیز روند نزولی خود را ادامه داد.

به گزارش خبرنگار کیهان از بازار سکه و ارز، دیروز قیمت هر قطعه سسکه طرح جدید نسبت به روز پنجشنبه ۲۰ هزار تومان کاهش یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان و هر قطعه سسکه طرح قدیم نیز با ۲۵ هزار تومان کاهش یک میلیون و ۲۷۵ هزار تومان معامله شد. بنابراین گزارش، هر قطعه نیم سکه بهار آزادی ۶۷۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۰۰ هزار تومان و سسکه یک گرمی نیز ۲۸۵ هزار تومان فروخته شد که نسبت به روز پنجشنبه پیشین سسکه ۱۵ هزار تومان، سسکه یک گرمی ۵ هزار تومان کاهش داشت، ربع سکه نیز تغییر قیمت نداشت. همچنین دیروز هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱۲۵ هزار و ۱۴۴ تومان معامله شدند، این در حالی است که قیمت جهانی طلا به یکپازار و ۲۴۸ دلار و ۱۰ سنت در هر اونس رسید که نسبت به روز قبل ۱۰ درصد کاهش داشت.

این گزارش می‌افزاید: دیروز انواع ارز رایج نیز با کاهش قیمت روبرو بود، به طوری که هر دلار آمریکا ۳ هزار و ۵۲۰ یورو ۳ هزار و ۶۳۰ تومان و پوند انگلیس ۵ هزار و ۴۵۰ تومان فروخته شد که به ترتیب نسبت به روز قبل آن ۵۰، ۳۰ و ۳۰ تومان کاهش قیمت داشت.